illud forte aliquibus incredibile videatur tamen ita potest esse verum, sicut dicitur quod in hibernâ sunt arbores aves facientes.¹

44. *De regionibus diversis.*

De isto Cataio recedens² et veniens versus occidentem, l.³ dietis transeundo per multas civitates et terras, veni versus terram Pretezoan,⁴ de quo non est centesima pars ejus quod quasi pro certo de ipso dicitur. Ejus civitas principalis Chosan⁵ vocatur [...] sua civitas principalis⁶ multas tamen alias civitates sub se habet. Sed semper pro pacto accipit in uxorem filiam magni Canis. Deinde veni per multas dietas et deveni in unam provinciam quæ vocatur Casan.⁷ Ista est secunda melior provincia et melius habitata quam aliqua quæ sit in mundo,⁸ ubi autem est minus stricta,⁹ bene tamen est lata l. dietis, et longa pluribus lx, unde ista provincia taliter habitatur quod quando ab una porta alicujus civitatis exitur portæ alterius civitatis videntur.¹⁰ In hac est magna copia victualium, maxime autem castaneorum. In hâc autem contratâ vel provinciâ nascitur malus barbarus,¹¹ cuius tanta copia habetur illic quod unus asinus minori sex grossis ponderaretur. Hæc autem provincia est una de xii partibus imperii magni Canis.

45. *De regno Tybot, ubi est Papa ydolatrorum.*

De hâc provinciâ recedens veni ad unum magnum regnum nomine Tybot¹³ quod ipsi Indiae est confine. Totum hoc regnum est subjectum magno Cani,¹⁴ et in ipso est major copia panis et vini quam sit in mundo. Gens istius contratæ moratur in tentoriis quæ ex¹⁵ feltris sunt facta nigris. Tota civitas sua regalis et principalis est facta ex muris¹⁶ albis et nigris, omnesque suæ viæ sunt optime scelatæ.¹⁷ In hâc civitate non audet aliquis effundere sanguinem alicujus hominis vel animalis;

¹ *Far. adds* Nam in Iberniâ sunt arbores super aquam quarum folia statim ut cadunt in ipsam aquam mutantur in aves. *Hak.* Sicut audivi quod in mari Hibernico stant arbores supra ripam maris et portant fructum sicut essent cucurbitæ, quæ certo tempore cadunt in aquam et fiunt aves vocatæ Bernakles et illud est verum. *To which adds Mus.:* Hoc cuilibet Hibernicam legenti historiam satis patet.

² *Hak.* post tres annos.

³ *Mus.* dietis pluribus.

⁴ *Ven., Far.* Pretezoan; *Mus.* et *Hak.* Pretegoani; *Marc.* Pretegianni.

⁵ *Boll.* Tozan, quæ sola de melioribus est in terrâ; *Far.* Cosan; *Hak.* et *Mus.* Kosan; *Marc.* Chosan.

⁶ *Read as in Ven.* quâ tamen Vicencia melior diceretur licet ipsa sit sua civitas principalis.

⁷ *Ven.* Chasan; *Ut.* Cassan; *Far.* Consan; *Mus.* Chosan; *Hak.* Kasan; *Boll.* Kansan; *Marc.* Casan.